
 

 
 

PORTARIA nº 1.060, DE 11  DE JULHO  DE 2023.     

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDORA PÚBLICA EFETIVA 

PARA O EXERCÍCIO DAS ATRIBUIÇÕES INERENTES AO CARGO 

DE COORDENADORA DO POLO DE APOIO PRESENCIAL, 

INTEGRANTE DO  SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO 

BRASIL.  

 

 
                O Prefeito Constitucional do Município de Cabaceiras, no uso de suas atribuições legais que lhe 
confere o artigo 102, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, bem como em consonância com o resultado de  
seleção de interessados para o exercício do cargo de Coordenador (a) do Polo de Apoio Presencial deste 
Município, coordenado pela Comissão instituída por meio da Portaria nº   1.049 / 2023, tendo por referência 
o Edital nº 02 / 2023,  
 

              RESOLVE:  
  

               Art. 1° Nomear a Sra. SÍLVIA FERNANDA SAMPAIO DE ANDRADE, Servidora Pública Efetiva Municipal, 
admitida em 02 / 02 / 1998, para o exercício do cargo de Professora de Nível Superior da Educação Básica II, Disciplina 
Matemática, para o exercício do cargo de COORDENADORA DO POLO DE APOIO PRESENCIAL, integrante do 
Sistema Universidade Aberta do Brasil, em obediência ao resultado do Processo Seletivo Público Simplificado Interno, 
nos termos do Edital nº 02 / 2023.  
                                                                     

              Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 
                                                                                                                                 Cabaceiras, 11  de julho  de 2023. 
 
Publique - se   e  cumpra - se.    
 
 
 
 

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA 
Prefeito Municipal 

 

 


